
 

 

UCHWAŁA NR 239/XXXV/2014 

RADY POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia 24 września 2014 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej 

Na podstawie art. 24 ust. l i la ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (t.j. Dz. U.  

z 2009 r. Nr 189, poz. 1471, z 2010 r. Nr 182, poz. 1228, Nr 200, poz. 1322, z 2013 r. poz. 628, 1158)  

na wniosek Starosty Augustowskiego, Rada Powiatu w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę Polskiemu Związkowi Wędkarskiemu - Okręg w Białymstoku na utworzenie  

na obszarze Powiatu Augustowskiego Społecznej Straży Rybackiej. 

§ 2. Uchwala się Regulamin Społecznej Straży Rybackiej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Roman Krzyżopolski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 października 2014 r.

Poz. 3282



Załącznik do uchwały nr 239/XXXV/2014 

Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 24 września 2014 r. 

 

REGULAMIN SPOŁECZNEJ STRAŻY RYBACKIEJ W POWIECIE AUGUSTOWSKIM 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Społeczna Straż Rybacka działa na podstawie ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 

śródlądowym (teks jedn. Dz. U. z Nr 189, poz. 1471, z 2010 r. Nr 182, poz. 1228, Nr 200, poz. 1322,  

z 2013 r. poz. 628, 1158), przepisów wydanych na jej podstawie oraz niniejszego regulaminu. 

2. Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej jest współdziałanie z Państwową Strażą Rybacką w zakresie 

kontroli przestrzegania ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym oraz przepisów wydanych 

na jej podstawie. 

3. Terenem działania Społecznej Straży Rybackiej są powierzchniowe wody śródlądowe w obrębie powiatu 

augustowskiego. 

4. Polski Związek Wędkarski Zarząd Okręgu w Białymstoku zapewnia strażnikom wyposażenie w odznaki 

i legitymacje. 

5. Komendant Społecznej Straży Rybackiej do 15 stycznia każdego roku składa Radzie Powiatu  

w Augustowie sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej za rok ubiegły. 

6. Nadzór specjalistyczny nad Społeczną Strażą Rybacką sprawuje Wojewoda Podlaski poprzez 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej. 

II. Organizacja Społecznej Straży Rybackiej 

§ 2. 1. W skład Społecznej Straż Rybacką wchodzą: 

1) Komendant Społecznej Straży Rybackiej, zwany dalej, „komendantem” 

2) Strażnicy Społecznej Straży Rybackiej, zwani dalej „strażnikami” 

2. Strażnikiem Społecznej Straży Rybackiej może być osoba posiadająca kwalifikacje strażnika 

Państwowej Straży Rybackiej. 

3. Społeczną Strażą Rybacką kieruje komendant. 

4. W ramach Społecznej Straży Rybackiej tworzone są patrole. 

5. Strażnicy są bezpośrednio podporządkowani komendantowi. 

6. Patrolem kieruje strażnik wyznaczony przez komendanta. 

III. Tryb powoływania, odwoływania oraz zakres obowiązków komendanta 

§ 3. 1. Komendanta Społecznej Straży Rybackiej powołuje i odwołuje Starosta Augustowski na wniosek 

Zarządu Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Białymstoku. 

2. Do obowiązków komendanta należy: 

1) sporządzanie i składanie Wojewodzie Podlaskiemu kwartalnego sprawozdania z działalności straży; 

2) składanie informacji komendantowi wojewódzkiemu Państwowej Straży Rybackiej – na jego żądanie; 

3) informowanie Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej o występujących zagrożeniach 

oraz o rejonach wymagających szczególnej ochrony; 

4) organizowanie w porozumieniu z Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Rybackiej wspólnych 

akcji mających na celu zapobieganie wykroczeniom przeciwko przepisom ustawy o rybactwie 

śródlądowym; 

5) współdziałanie z Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Rybackiej w zakresie organizowania  

szkoleń specjalistycznych dla strażników; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3282



6) prowadzenie ewidencji strażników oraz dokumentacji Społecznej Straży Rybackiej; 

7) kontrolowanie wykonania zleconych strażnikom zadań i dokonywanie oceny prawidłowości  

ich wykonania. 

IV. Tryb powoływania i odwoływania oraz zakres obowiązków strażnika 

§ 4. 1. Strażnika powołuje i odwołuje Komendant Społecznej Straży Rybackiej. 

2. Strażnik powinien przestrzegać przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym oraz sprawnie i prawidłowo 

wykonywać zadania. 

3. Strażnik jest odpowiedzialny za przydzielone mu wyposażenie. 

4. W czasie wykonywania czynności kontrolnych i zabezpieczających strażnik jest obowiązany do noszenia 

na widocznym miejscu odznaki Społecznej Straży Rybackiej oraz posiadania ważnej legitymacji strażnika 

Społecznej Straży Rybackiej. 

5. Strażnicy mogą działać w składzie patrolu Społecznej Straży Rybackiej lub we wspólnym patrolu  

z Państwową Strażą Rybacką. 

6. Strażnik wchodzący w skład patrolu Państwowej Straży Rybackiej jest obowiązany do wykonywania 

poleceń dowódcy tego patrolu. 

V. Uprawnienia przysługujące strażnikowi Społecznej Straży Rybackiej w czasie wykonywania 

czynności kontrolnych 

§ 5. 1. W czasie wykonywania czynności kontrolnych strażnik Społecznej Straży Rybackiej jest 

uprawniony do: 

1) kontroli dokumentów uprawniających do połowu ryb u osób dokonujących połowu oraz dokumentów 

stwierdzających pochodzenie ryb u osób przetwarzających lub wprowadzających ryby do obrotu; 

2) kontroli ilości masy i gatunków odłowionych ryb, przetwarzanych lub wprowadzanych do obrotu oraz 

przedmiotów służących do ich połowu; 

3) zabezpieczenia porzuconych ryb i przedmiotów służących do ich połowu w wypadku niemożności 

ustalenia ich posiadacza; 

4) żądania wyjaśnień i wykonywania czynności niezbędnych do przeprowadzania kontroli, a w wypadku 

uzasadnionego podejrzenia popełnienia przestępstwa lub wykroczenia – odebrania za pokwitowaniem ryb  

i przedmiotów służących do ich połowu, z tym, że ryby należy przekazać za pokwitowaniem 

uprawnionemu do rybactwa, a przedmioty zabezpieczyć. 

VI. Sposób postępowania strażnika w trakcie wykonywania czynności kontrolnych i zabezpieczających 

§ 6. 1. Podczas dokonywania kontroli strażnik obowiązany jest przestrzegać zasad kulturalnego zachowania 

i uprzejmego traktowania osoby kontrolowanej. 

2. Przed przystąpieniem do czynności kontrolnych strażnik jest obowiązany przedstawić się osobie 

kontrolowanej i okazać legitymację strażnika Społecznej Straży Rybackiej. 

3. W razie uniemożliwienia strażnikowi wykonania przysługujących mu uprawnień strażnik odstępuje  

od tych czynności i zawiadamia Komendanta Społecznej Straży Rybackiej. 

4. Z przeprowadzonych kontroli, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt. 1 i 2 regulaminu przeprowadzający  

je strażnik lub kierujący patrolem sporządza zbiorcze sprawozdanie. 

5. Z przeprowadzonych czynności, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt. 3 i 4 regulaminu, przeprowadzający  

je strażnik lub kierujący patrolem sporządza notatkę, która powinna zawierać: 

- czas, datę i miejsce przeprowadzonych czynności, 

- imię, nazwisko i adres osoby kontrolowanej, 

- wyszczególnienie przeprowadzonych czynności, 

- czytelny podpis strażnika lub kierującego patrolem, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3282



- dane uprawnionego do rybactwa, któremu zostały przekazane odebrane ryby, (w wypadku odebrania ryby 

osobie kontrolowanej). 

6. Zabezpieczając porzucone ryby strażnicy lub kierujący patrolem przekazują ją za pokwitowaniem 

uprawnionemu do rybactwa. 

W wydanym pokwitowaniu wyszczególnia się ilość i masę ryb z podziałem na gatunki. Jeżeli  

nie ma możliwości ich zważenia, podaje się ilość poszczególnych gatunków w sztukach, a masę określa 

orientacyjnie, zaznaczając jednocześnie na pokwitowaniu, że ich masa została określona szacunkowo. 

Kopię pokwitowania dołącza się do notatki. 

7. Zabezpieczając porzucone lub odebrane przedmioty służące do połowu ryb, strażnik przekazuje je  

za pokwitowaniem Państwowej Straży Rybackiej. W przypadku, gdy nie ma możliwości przekazania tych 

przedmiotów Państwowej Straży Rybackiej, mogą one zostać zdeponowane za pokwitowaniem  

u uprawnionego do rybactwa, bądź na najbliższym posterunku Policji. 

W pokwitowaniu określa się rodzaj, liczbę oraz charakterystyczne cechy tych przedmiotów. 

Kopię pokwitowania dołącza się do notatki. 

8. W wypadku odebrania ryb osobie kontrolowanej wystawia się pokwitowanie, do którego stosuje się 

odpowiednio ust. 6 regulaminu. 

VII. Zasady współpracy Społecznej Straży Rybackiej z zainteresowanymi organizacjami społecznymi 

§ 7. Współpraca Społecznej Straży Rybackiej z zainteresowanymi organizacjami społecznymi polega  

w szczególności na: 

1) wzajemnym informowaniu się o występujących zagrożeniach naruszenia przepisów o rybactwie 

śródlądowym; 

2) opracowywaniu wspólnych programów i uzgadnianie okresowych planów kontroli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3282


		2014-10-07T11:24:01+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




